ĐẢNG BỘ HUYỆN TÂN HỒNG  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG UỶ XÃ BÌNH PHÚ  Bình Phú, ngày 18 tháng 7 năm 2023

*

Số 574-CV/ĐU
Phát động tham gia Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến tìm hiểu về truyền thống ngành

Tuyên giáo của Đảng

Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân xã,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ,

-    ban M t tr n  ổ quốc  iệt Nam và các tổ

chức ch nh tr  -    hội Xã,

- Ban  u ên giáo Đảng uỷ   ,

-  ổ  u ên tru ền viên các ấp.

 hực hiện Công văn số 565-CV/BTGHU ngày 14/7/2023 của Ban  u ên giáo

Hu ện ủ  về phát động tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trực tu ến tìm hiểu về

tru ền thống ngành  u ên giáo của Đảng, do Ban  u ên giáo  rung ƣơng tổ chức

trên Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn).

I-  HỜI GIAN, ĐỐI  ƢỢNG, NỘI DUNG, HÌNH  HỨC VÀ CƠ CẤU

GIẢI  HƢỞNG

1. Thời gian diễn ra Cuộc thi

Cuộc thi diễn ra từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 06/8/2023, gồm 3 tuần thi:

 uần thứ nhất: từ ngày 17 - 23/7/2023.

Tuần thứ hai: từ ngày 24 - 30/7/2023.

Tuần thứ ba: từ ngày 31/7 - 06/8/2023.

2. Thành phần dự thi

Cán bộ, đảng viên, công chức, giáo viên, các lực lƣợng Dân quân  hƣờng

trực, Công an viên xã; đoàn viên, hội viên các tổ chức chính tr  - xã hội; các tầng

lớp nhân dân. Đ c biệt đội ngũ tuyên tru ền viên ấp là lực lƣợng nòng cốt tham gia

dự thi.

3. Nội dung thi

Tìm hiểu về l ch sử ngành Tuyên giáo, chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức,

một số thành tựu nổi b t của ngành Tuyên giáo, phƣơng hƣớng, nhiệm vụ và

những giải pháp nhằm tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lƣợng, hiệu quả hoạt động

của ngành Tuyên giáo trong giai đoạn mới.

4. Hình thức thi

 2

Thi trắc nghiệm trực tu ến trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo

viên (baocaovien.vn). Mỗi tuần thi có 01 bộ câu hỏi (gồm 11 câu), trong đó có 10

câu hỏi liên quan nội dung thi và 01 câu hỏi dự đoán số lƣợt ngƣời dự thi.

5. Cơ cấu giải thưởng

Mỗi tuần thi có 01 giải Nhất (3.000.000 đồng); 02 giải Nhì (2.000.000

đồng/giải); 03 giải Ba (1.000.000 đồng/giải); 05 giải Khu ến khích (500.000

đồng/giải). Kết thúc mỗi tuần thi, Ban  ổ chức Cuộc thi sẽ công bố các cá nhân đạt

giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn);  ạp chí

Tuyên giáo (tuyengiao.vn); Báo điện tử Đảng Cộng sản  iệt Nam và Trang Thông

tin đối ngoại điện tử. Cá nhân đạt giải thƣởng đƣợc nh n tiền thƣởng và Giấ

chứng nh n của Ban  ổ chức Cuộc thi.

II-  Ổ CHỨC  HỰC HIỆN

Để thu hút sự quan tâm và tham gia t ch cực của cán bộ, đảng viên, công

chức, giáo viên… và các tầng lớp nhân dân, Đảng ủ   êu cầu các chi bộ, ngành,

đơn v  phối hợp phát động, khu ến kh ch thực hiện Cuộc thi nhƣ sau:

1. Các chi bộ trực thuộc Đảng u      b n M t tr n T  qu c Việt N   v

c c t  chức ch nh tr  -    hội Xã: Phát động, khu ến kh ch cán bộ, đảng viên,

công chức, giáo viên, học sinh cấp  rung học cơ sở, đoàn viên, hội viên và các

tầng lớp nhân dân trong xã t ch cực tham gia Cuộc thi, góp phần tạo sự lan toả, cổ

vũ, khu ến kh ch cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tìm hiểu về tru ền

thống ngành  u ên giáo của Đảng (nhân kỷ niệm 93 năm Ngà  tru ền thống

ngành  u ên giáo của Đảng 01/8/1930 - 01/8/2023).

2. U  b n nhân dân   : Ch  đạo cán bộ  ru ền thanh xã thông báo hình

thức, thời gian… về Cuộc thi; tu ên tru ền về tru ền thống 93 năm  â  dựng và

phát triển ngành  u ên giáo của Đảng trên trạm tru ền thanh   .

3. B n Tu ên gi o Đảng ủ  xã: Tham mƣu Đảng ủ  có ch  đạo, phát động

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân

dân ở đ a phƣơng t ch cực tham gia Cuộc thi.

Các chi bộ trực thuộc, các ngành thông báo kết quả tham gia Cuộc thi về  ăn

phòng - Tuyên giáo Đảng uỷ (qua Email: binhphudanguy@gmail.com ho c số điện

thoại 02773.830674) để tổng hợp, báo cáo Ban  u ên giáo Hu ện uỷ và  hƣờng

Đảng uỷ.

Nơi nh n: T/M ĐẢNG UỶ
- Ban  u ên giáo Hu ện ủ  (báo cáo), PHÓ BÍ  HƢ
- Nhƣ trên,
- Các đồng ch  Đảng uỷ viên,
- Lƣu  ăn phòng Đảng uỷ.

Huỳnh Văn Thế

mailto:binhphudanguy@gmail.com

		2023-07-18T10:31:59+0700
	Việt Nam
	Đảng uỷ xã Bình Phú<danguybinhphu.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!